anno duodecimo.

lieg. Avtn. 31 (Joli. xxn, 30, ir. 21-21 \°)-

II.

Clément VI confère à Jacques Faroul un canonicat avec

prébende à Antoing.

1343, 28 juin.

Dilecto filio Jacobo dicto Faroul, canonico ecclesie Antlioniensis,

Cameracensis diocesis, salutem, etc. Vite ac morum honestas...

Volentes itaque, hujusmodi meritorum tuorum obtentu, tibi in pres-

biteratus ordine constituto, pro quo etiam dilectus filius Guillermus,

abbas monasterii Lobiensis, ordinis S. Benedicti, Cameracensis dioce-

sis, consideratis, ut asserit, vita, moribus et conversatione tuis,

neenon pénis, laboribus et servitiis, que in negociis suis et predicti

ANNEXES 53

monasterii continue et a longis temporibus in locis pluribus promo-
vendis prestitisti et etiam impendisti, quia te justum et fidelem reperit

in premissis, nobis in bac parte per suas patentes litteras humiliter

supplicavit, graciam facere specialem, canonicatum ecclesie Antlio-

niensis, Cameracencis diocesis, in qua canonicatuum et prebendarum
collatio et provisio ad abbatem dicti monasterii, qui est pro tempore,

ut idem Guillermus asserit, noscitur pertinere, cum plenitudine

juris canonici, apostolica tibi auctoritate conferimus, et de illo etiam

providemus
;
prebendam vero, nulli alii de jure debitam, si qua in

eadem ecclesia vacat ad presens, vel cum vacaverit, quam tu per te,

vel procuratorem tuum ad hoc légitimé constitutum, infra unius

mensis spatium, postquam tibi vel eidem procuratori vacatio illius

innotuerit, duxeris acceptandam, conferendam tibi post accepta-

tionem hujusmodi, cum omnibus juribus et pertinentiis suis,

donationi apostolice reservamus
;

districtius inhibentes abbati

ipsius monasterii qui est pro tempore, ne de prebenda predicta

intérim, etiam ante acceptationem hujusmodi, nisi postquam ei

constiterit quod tu, vel procurator predictus illam nolueritis

acceptare, disponere quoquo modo présumât, ac decernentes ex

nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Non obstantibus

de certo canonicorum numéro, et quibuslibet aliis ipsius ecclesie

statutis et consuetudinibus contrariis, juramento, confirmatione apos-

tolica vel quacumque flrmitate alia roboratis, [229] ...aut quod parro-

chialem ecclesiam et cappellaniam S. Nicolai de Romeries, dicte

diocesis, nosceris obtinere. Nulli ergo etc. nostre collationis, provi-

sionis, reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere etc.

Datum Avinione mi kal. julii anno secundo.

— In eodem modo Dilectis filiis... abbati monasterii S. Johannis

et... decano B. Marie ad aulam Valenchenensis, Cameracensis dio-

cesis, ac Johanni Courtois, canonico Ambianensis ecclesiarum, salu-

tem etc.Vite ac morum honestas, etc. [Committitur executio.] Datum
ut supra.

Reg. Avili. 75, f. 228 v°-229.

III.

Innocent VI confirme la nomination de Jean d'Arras

au prieuré de Sain t-Ermin.

1356, 22 mai.

Dilecto filio Johanni de Atrebato, priori prioratusde Sancto Ermino,
ordinis sancti Benedicti, Laudunensis diocesis, salutem etc. Reli-

gionis zelus, vite ac morum honestas et alia tuarum virtutum et

54 ANNEXES

probitatis mérita, super quibus apud nos lidedigno commendaris

testimonio, nos inducunt ut personam tuam favore apostolico prose-

quentes tibi reddamur in exhibitione gratie liberales. Exhibita

siquidem nobis pro parte tua petitio continebat quod olim priora-

tu Sancti Ermini, ordinis sancti Benedicti, Laudunensis dyocesis,

a monasterio Lobiensi, dicti ordinis, Cameracensis dyocesis, de-

pendente et per ipsius monachos, cujus monachus professus existis,

solito gubernari, per liberam resignationem per dilectum filium

«Tohannem Coqui, ultimum ipsius prioratus priorem in manibus

dilecti filii Pétri, abbatis dicti monasterii, extra Romanam curiam

factam et per ipsum abbatem admissam vacantis, idem abbas prio-

ratum ipsum, ad quem etiam ipsius prioratus resignationis receptio

[et] collatio de antiqua et approbata consuetudine pertinet sic vacan-

tem tibi canonice, nisi nostra obstaret [236] reservatio contulit, et de

illo etiam providit, tuque vigore collationis et provisionis hujusmodi

prioratum ipsum extunc tenuisti et possedisti, prout tenes et possides

pacifice et quiete. Verum, quia sicut eadem petitio subjungebat, tu

dubitas prioratum ipsum tempore collationis et provisionis hujus-

modi fore collationi et dispositioni sedis apostolice reservatum et

propterea te posse super eo imposterum molestari, nos volentes te

favore prosequi gratioso, tuis supplicationibus inclinati volumus et

apostolica tibi auctoritate concedimus quod collatio et provisio predicte

de dicto prioratu per eundem abbatem, ut premittitur, facte tibi et

quecunque inde secuta perinde a data presentium valeant et plenam

obtineant roboris firmitatem ac si de dicto prioratu nulla per nos

reservatio facta foret. Nulli ergo, etc. nostre voluntatis et conces-

sionis infringere, etc. Datum Avinione xi kal. junii anno quarto.

Rey. Avin. 133. 1T. 235 v°-236.

IV.

Urbain V transfère Vàbbè Pierre de Lobbes à Saint-

Allyre de Clermont.

1364, 8 avril.

Dilecto filio Petro, abbati monasterii S. Illidii prope muros Claro-

montenses, ordinis S. Benedicti, salutem etc. Inter solicitudines varias

quibus assidue premimur, ilia potissime puisât et excitât mentem

nostram, ut status ecclesiarum et monasteriorum omnium, cure
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nostre divina providentia commissorum, spiritualité!' et temporaliter

augeatur, quodque illis que suis destituta pastoribus vacationis

incommoda deplorare noscuntur, taies ministros preficere studea-

mus, per quorum regimen ecclesie et monasteria ipsa eis commissa

utiliter et salubriter valeant gubernari. Nuper siquidem monasterio

S. Illidii prope muros Claromontenses, ordinis S. Benedicti, ex eo

vacante, quod nos de persona dilecti filii Stephani, S. Victoris

Massiliensis, dicti ordinis, tune dicti S. Illidii, monasteriorum abba-

tis, apud sedem apostolicam constituti, eidem monasterio S. Victoris,

cujus regimini dum fuimus ad apicem summi apostolatus assumpti

preeramus, auctoritate apostolica duximus providendum, preficiendo

eum eidem monasterio S. Victoris in abbatem, nos ad provisionem

ipsius monasterii S. Illidii celerem et felicem, de qua nullus prêter

nos hac vice se intromittere potuit neque potest, pro eo quod nos

ante vacationem hujusmodi provisiones omnium ecclesiarum et

monasteriorum tune apud dictam sedem vacantium et imposterum

vacaturorum apud eam, ordinationi et dispositioni nostre duximus

reservandas, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis

per quoscunque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contin-

geret attemptari, ac ad provisionem ipsius monasterii S. Illidii

celerem et felicem, ne monasterium ipsum prolixe vacationis subja-

ceret incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes, post deli-

berationem, quam de preficiendo eidem monasterio S. Illidii

personam utilem et etiam fructuosam cum nostris [153] fratribus

habuimus diligentem, demum ad te, abbatem monasterii Lobiensis,

dicti ordinis, Cameracensis diocesis, consideratis multiplicium virtu-

tum meritis, quibus personam tuam, prout fidedignis testimoniis

accepimus, Altissimus insignivit, et quod tu, qui prefatum monaste-

rium Lobiense hactenus laudabiliter et utiliter gubernasti, dictum

monasterium S. Illidii scies et poteris, dante Domino, féliciter guber-

nare, direximus intuitum nostre mentis
;
quibus omnibus débita

meditatione pensatis, de persona tua dicto monasterio S. Illidii, de

dictorum fratrum consilio, auctoritate apostolica providemus, teque

illi pi'eficimus in abbatem, curam et administrationem ipsius mona-

sterii S. Illidii tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commit-

tendo
;
in Illo qui dat gratias et largitur premia confidentes, quod,

dextera Domini tibi assistente propitia, prefatum monasterium,

sub regiminis tui cura, grata in eisdem spiritualibus et temporalibus

suscipiet incrementa, Quocirca discretioni tue per apostolica scripta

mandamus, quatenus impositum tibi a Domino onus regiminis dicti

monasterii prompta devotione supportans, curam et administra-

tionem predictas sic géras prudenter et fideliter prosequaris, quod
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prefatum monasterium gubernatori provido et fructuoso administra-
tori gaudeat se commissum, tuque, prêter eterne retributionis
premium, nostram etejusdem sedis benedictionem et gratiam exinde
uberius consequi merearis. Datum Avinioue vi idus aprilis anno
secundo.

Heg. Avin 157, 11'. 152 v® - 153.

V.

Urbain V transfère Nicolas, abbé de Blangy, à l'abbaye
de Lobbes.

1364, 8 avril.

Dilecto filio Nicolao, abbati monasterii S. Pétri Lobiensis, ordinis
S. Benedicti, Cameracensis diocesis, salutem etc. Attenta meditatione
pensantes dispendia et incommoda que interdum incurrunt ex vaca-
tione diutina ecclesie et monasteria universa gubernationis presidio
destituta, reddimur mente vigiles et soieries ut ecclesie et mona-
steria ipsa a dispendiis et incommodis liujusmodi preserventur, et
nostre diligentie studio de celeris provisionis remedio succurratur
eisdem. Nuper siquidem monasterio S. Pétri Lobiensis, ordinis
S. Benedicti, Cameracensis diocesis, ex eo abbatis regimine destituto,
quod nos dilectum filium Petrum, S. Illidii extra muros Claromon-
tenses, dicti ordinis, tune dicti S. Pétri monasteriorum abbatem,
apud sedemapostolicam constitutum, eidem monasterio S. Illidii tune
vacanti auctoritate apostolica prefecimus 1 in abbatem, nos atten-
dentes quod nullus prêter nos bac vice de ordinatione ipsius mona-
sterii S. Pétri se intromittere potuit neque potest, pro eo quod nos,
diu ante vacationem hujusmodi dicti monasterii S. Pétri, provisiones
omnium monasteriorum tune apud dictam sedem quocumque modo
vacantium et imposterum vacaturorum ordinationi et dispositioni
nostre reservantes, decrevimus extunc irritum et inane si secus
super liiis per quoscumque quavis auctoritate, scienter vel igno-
ranter, contingeret attemptari

;
ac ad provisionem ejusdem mona-

sterii S. Pétri celerem et felicem, ne longe vacationis exponeretur
incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes, post delibera-
tionem [171] quam de preficiendo eidem monasterio S. Pétri utilem
personam et etiam fructuosam cum nostris fratribus habuimus dili-

gentem,demum ad te abbatem monasterii Sancte Berte de Blangiaco

i Preflclmus. Cod.
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in Ternisio, ejusdem ordinis, Morinensis diocesis, consideratis gran-
*

dium virtutum meritis quibus personam tuam, prout fidedignorum
assertione percepimus, Altissimus insignivit, et quod tu, qui regimini
dicti monasterii sancte Berte hactenus laudabiliter prefuisti, prefa-
tum monasterium S. Pétri scies et poteris, auctore Domino, salubriter
gubernare, direximus oculos nostre mentis

;
quibus omnibus débita

meditatione pensatis, de pei-sona tua eidem monasterio S. Pétri, de
dictorum fratrum consilio,auctoritate apostolica providemus,teque illi

preflcimus in abbatem, curam et administrationem ipsius monasterii
S. Pétri tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo,
firma spe fiduciaque conceptis, quod dirigente Domino actus tuos,
prefatum monasterium S. Pétri, per tue industrie et circumspectionis
studium fructuosum, prospéré dirigetur et grata suscipiet incrementa.
Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus,
onus regiminis ejusdem monasterii S. Pétri devote supportans, sic te

in ejus cura utiliter exercenda fidelem exhibeas ac etiam fructuosum,
quod ipsum monasterium. per laudabile tue diügentie studium, guber-
natori provido et administratoiû fructuoso gaudeat se commissum,
tuque, prêter retributionis eterne premium, nostram et dicte sedis

benedictionem et gratiam valeas exinde uberius promereri.
Datum Avinione vi idus aprilis anno secundo.

Reg. Avin. 157, ff. 170 v° - 171.

VI.

Grégoire XT nomme Eustache Dangerii prieur de
Saint-Ermin.

1372, 20 mai.

Dilecto filio Eustachio Dangerii, priori prioratus Sancti Ermini,
ordinis sancti Benedicti, Landunensis diocesis, salutem, etc. Reli-
gionis zelus... Dudum siquidem, intendentes de prioratu Sancti
Ermini, ordinis S. Benedicti, Laudunensis diocesis, a monasterio'
S. Pétri Lobiensis, dicti ordinis, Cameracensis diocesis, dependente,
quem dilectus filius Petrus Le Preu, olim ipsius prioratus prior tune
temporis obtinebat, cum ipsum quovis modo vacare contingeret, per
apostolice sedis providentiam ordinari, prioratum predictum, vide-
licet vii idus julii,pontificatus nostri anno primo, collationi et disposi-
tion nostre duximus ea vice specialiter reservandum, decernentes
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extunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contingei’et attemptari. Cum itaque

postmodum prefatus prioratus, per ipsius monasterii monachos
solitus gubernari, ex eo vacaverit et vacet ad presens quod dilectus

filius Johannes, abbas dicti monasterii, cum ad abbatem dicti mona-
sterii qui est pro tempore privatio et amotio prioris dicti prioratus, de

antiqua et approbata et hactenus pacifice observata consuetudine

pertineant, eundem Petrum, suis exigentibus demeritis, dicto prio-

ratu, per suam difïinitivam sententiam, que, nulla provocatione

suspensa, in rem transiit judicatam, extra Romanam curiam, ordi-

naria auctoritate privavit, nullusque prêter nos bac vice de ipso

prioratu disponere potuerit neque possit, reservatione et decreto

obsistentibus supradictis : nos volentes tibi premissorum meritorum

tuorum intuitu, necnon consideratione venerabilis fratris nostri

Anglici, episcopi Albanensis, pro te dilecto cappellano suo continuo

commensali, nobis super hoc humiliter supplicantis, gratiam facere

specialem, prioratum predictum, qui nec dignitas, nec personatus,

nec curatus existit, cujusque fructus, redditus et proventus decem
librarum Turonen. parvor., secundum taxationem décimé, valorem
annuum, ut asseritur, non excedunt, sic vacantem, cum omnibus juri-

bus et pertinentiis suis, apostolica tibi auctoritate conferimus et de
illo etiam providemus, decernentes te fore, quamprimum vigore pre-

sentium dicti prioratus possessionem paciflcam fueris assecutus, de
monasterio Rosacensi, dicti ordinis, Aquilegensis diocesis, cujus mo-
nachus existis, ad prefatum monasterium S. Pétri auctoritate predicta

transferendum, et in eo recipiendum in monachum et in fratrem, ac

sineera ibidem in Domino caritate tractandum, ac, prout est, irritum

et inane, si secus de dicto prioratu a quoquam quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus, vel de
ipso et aliis premissis contigerit imposterum attemptari. Non
obstantibus... seu quod sacristiam dicti monasterii Rosacensis nosce-

ris obtinere. Volumus autem quod, quamprimum vigore presentium
ejusdem prioratus possessionem fueris paciflcam assecutus, prefatam
sacristiam [233 v°], quam extunc vacare decernimus, omnino dimit-

tere tenearis. Nulli ergo etc. nostre collationis, ^rovisionis, consti-

tutionis et voluntatis infringere etc.

Datum apud Pontemsorgie, Avinionensis diocesis, xm kal. junii

anno secundo.

In eodem modo, venei’abili fratri episcopo Sancti Papuli, et

dilectis filiis preposito ecclesie Avinionensis ac ofïiciali Laudunensi
salutem, etc. Religionis zelus... [Committitur executio], Datum ut